— confusio, exterminium, guerra, potestas,
regnum

iniquitas: iniquitatibus obviare 65: 109, 14.

inire: conventionem i. A 7: 131, 17. conventiones
(pacis, et pactiones et obligationes) facere et
1. 3: 5,33.10: 26, 17. 11: 28, 2. facere et 1. con-
ventiones et pacta 10: 26,27. solide amicitie
fedus i. *67: 111,27. facere, contrahere et i.
societatem et amiciciam et compagniam per-
petuam et perpetuo duraturam 16: 37, 30. so-
cietatem et fedus perpetue (et indissolubilis)
amicicie (facere,) contrahere et i. 2: 2, 14. 3:
4,31. societatem et conventiones i. 17: 40, 20.
societatem et confederationem facere, 1.,
complere et firmare 9: 24, 15.

iniungere: auctoritate regia firmiter i. 20: 44, 26.
21: 45, 30. specialem orationem i. 43: 82, 9.

iniuria: sine alterius i. 19: 43,7. ab i. inferenda
abstinere 3: 6,10, malum vel iniuriam infer-
re 38: 74,32, integrare passum iniuriam de
dampnis et expensis 38: 74, 38. iniuriam irro-
gare *34: 66,27. 35: 68, 18. pati iniuriam 38:
74, 14. iniuriam propulsare 3: 6, 18.

iniuriare 3: 6, 8. infestare seu i. 3: 6, 13. iniuriatus
A 7: 131,13

innotescere 27: 54, 31.

innovare *57: 99, 28. 38.

inoboediens, inobediens et rebellis 38: 74, 20.

inquam 3: 4,20.29. 12: 31,6. 15: 35,36. 36, 10.
16: 37, 24. 29,

inquietare: nullo modo i. nec gravare *34: 66, 26.
35: 68, 18. molestare vel 1. 7: 21, 31.

inquisitio: inquisitionem facere 38: 74, 35. per in-
quisitionem invenire 38: 74, 35.

inseparabilis: inseparabiliter incumbere
55,28.

insignire: sigilli munimine i. 19: 43, 9. plumbeo
nostre maiestatis sigillo i. 7: 21,37. sigillo
regnorum nostrorum Yspanie i. 31: 64, 10.

inspicere: omnes (universi, et singuli) presen-
tem litteram (presentes litteras, presentem
litteram, paginam, presens instrumentum)
inspecturi (vel etiam audituri) in der Pub-
licatio 1: 1,16. 3: 4, 14. 8: 22,31. 19: 42,29,
24: 49,29. 25: 51,4. 26: 52,23. 30: 61, 11. 31:
63,24. 38: 72,38. 73,5. 42: 80,6. 44: 82,35,
45: 84, 12. 46: 85, 14. 47: 86, 22. 56: 98, 23. 58:
101, 14.17. 102,25, inspectis et consideratis
omnibus 12: 31, 15.

27:
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inspirare: gratia spiritus sancti divinitus inspirata
4:9,20.

instantia: precum i. 43: 82, 5. i. et supplicationes
30: 61, 13. petere cum i. *57: 99, 26.

instar progenitorum et genitorum nostrorum im-
peratorum et regum 27: 55, 3.

instituere de novo 58: 101, 27.

instructus: voluntatis nostre plene conscius et i.
65: 109, 28.

instrumento *53: 95, 16.

instrumentum 3: 4,37. 6: 18,28.30.34. 13: 32, 25.
17: 40,24.31. A 6: 130,11. i. authenticum
*66: 111, 10. publicum i. 4: 9,36. 9: 24,6.23.
10: 26,2. 16: 37,19.21.26. 38,24. 39,13. 29:
59,6. 1. conventionum 11: 28, 14.15.18. 12:
31,2. instrumenta pacis 2: 2,25. 3: 5,14. i.
procurationis 3: 4, 18. publicum i. bulla cere
Pisani comunis bullatum 5: 13,23. i. bulla-
ri fecimus bulla nostra plumbea, cum bulla
aurea nostra non posset bullari propter frac-
turam cogni ex parte sculpture leonis 17:
40, 32. (presens, publicum) i. bulla plumbea
(bulle auree, plumbee, sigilli cerei munimi-
ne) communire 13: 33,2. 14: 34,9. 15; 35, 28.
17: 41,2. 1. sigilli nostri munimine commu-
nire 29: 59,24, in instrumento contineri 11:
28,24.25.33. presens i. per alfabetum divisum
29: 59,20. facere et servare per i. 6: 18,26.
universi presens i. inspecturi vel etiam au-
dituri 58: 101, 17. i., quod legimus et legi fe-
cimus 11: 28, 33. protestari in instrumento 6:
18,29.36. presens i. (singula instrumenta) si-
gilli (bulle auree, plumbee) munimine robora-
re 3: 7,35. 10: 26,37. 11: 29, 11. conventiones
et 1. bulle nostre auree munimine roborare
17: 40, 34. plura instrumenta eiusdem tenoris
scribere 3: 7,33, instrumentum scripsi sig-
noque meo signavi 12: 32, 5. presens i. sigil-
lo pendente abbatis Cisterciensis sigillare 58:
102, 18.
— homagium, lectio, lectura, ordinatio, pecu-
nia, series

insula: insule Massilie 3: 5,1. 6,3. insule (co-
munis Pisarum) 5:12,26. 13,16. 6: 15,25.37.
16,38. facere guerram et pacem de terris et
castris et insulis Pisanis 6: 18, 13. insulas (co-
munis Pisarum) in feodum recipere 5: 12, 26.
— defensio

integer: nobis integre conservare 22: 47,21.33.
habere integre et pacifice 6: 17,40. integre
obtinere 13: 32,29. integre satisfacere 25:
51,9.11. servare et facere plene et integre 29:
58, 22. integrare nos (conquerentem) de bonis
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(malefactoris) 38: 74,26.41. i. passum iniu-
riam de dampnis et expensis 38: 74, 34. con-
querentem i. ex rebus malefactoris de damp-
nis et dispendiis, que sustinuit 38: 74, 33.

integritas: in integritate devotionis et constantie
constanter permanere 27: 55, 8.

intellegere 49: 89,3. 65:109, 5. fide ac devotione
sincera 56: 98,25. omnibus et singulis intel-
lectis 54: 96, 26.

intendere 3: 5, 35. 20: 44, 10. 21: 45, 19. 36: 69, 11.
Romanorum regi electo divinitus fideliter i.
27: 55,31, legitimo Romanorum imperatori i.
12: 31, 24. ad prosecutionem negotii celeriter
i. et potenter 54: 96, 32.

intentio nostra 32: 65, 18. 65: 109, 15. totius vo-
luntatis et intentionis nostre plenissime
conscius 54: 97,1. intentionem et volunta-
tem nostram plenius aperire et exponere 36:
69, 28.
— propositum

intercessor: pondus regiminis multiplicatis inter-
cessoribus supportare 43: 81, 28,

interdictum: deveto seu interdicto aliquo non
obstante 3: 6,28. devetum seu i. relaxare 3:
6, 29.

interesse 4: 10,35. 5: 14,2. 6: 19,13. 7: 22,7. 10:
27,1.4.

interpellare 43: 82, 6.

interponere: sollempniter i. et firmare 16: 37,31.
— pactio

intimus — dilectio

intitulare: in litteris se regem Romanorum i. *68:
112,17. *69: 113, 13. littere intitulate et im-
presse *68: 112, 19.

intitulatio *68: 112,17. *69: 113, 14. sigillo ac in-
titulatione de cetero non uti *68: 112, 27. *69:
113,21,
— sigillum

intrare vel exire 7: 20,33. in imperium non i. in-
fra biennium 30: 62, 8.

introitus vel exitus 7: 20, 3.

intrudere: usurpator vel intrusus 6: 16, 37.

inunctio: petere (recipere) inunctionem
99, 30.

invenire 65: 109,7.11. cartam in actis cancella-
rie Pisane i. 9: 25, 12, per inquisitionem i. 38:
74,35. vos i. promptos, voluntarios et paratos
36: 69, 12. inventus 38: 74, 38.

investire: solemniter i. 24: 50,4. per anulum i.
7: 21,25. per ensem i. 6: 17,25. i. cum has-
tis et vexillis de manu nostra in manu tua 30:
61,37. iure i. et infeudare 30: 61, 38. per vetus
et novum testamentum et crucem et ensem i.

*57:
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4: 10,13. per vexillum de nostris armis i. 5:
12,30. i. de quinque vexillis in signum quin-
que dignitatum, quas in feodum ab imperio
tenere debes 30: 61, 18.

investitura 30: 61,33.36. in signum et in investi-
turam imperii investire 4: 10, 11. investituram
recipere 4: 10, 19,
— nomen, vexillum

invicem se iuvare 6: 17, 15. sibi ad i. sollempniter
promittere 16: 39, 24.

invictus: excellentissimus et
9,16.5: 13,25,
— imperator, rex

invigilare studiose, fideliter ac constanter 32:
65, 15.

inviolabilis: semper et inviolabiliter 56: 98,27.
inviolabiliter conservare 7: 21, 36. inviolabili-
ter observare A 9: 133,5. A 14: 137, 1. (per-
petuo) inviolabiliter servare 1: 1,22. 2: 2, 20.

inviolatus: firmum et inviolatum habere et tenere
7: 21, 26.

invocare: invocata gratia lesu Christi 13: 32, 26.
invocata Christi gratia et auxilio 5: 13, 18. in-
vocata gratia unius dei et individue trinitatis
4: 9,41. spiritus sancti gratia invocata 4: 10, 5.
illius, in cuius manu sunt negotia omnium re-
gum et principum terre, nomine invocato 54:
96, 31.

ira: iram dei omnipotentis et nostram incurrere
38: 75,25,

ire: manu potenti i. 6: 17, 30. incolumis et securus
esse et i. 29: 58, 30. i. salvus et securus (cum
omnibus rebus, per totam terram nostram) 38:
75,9.13. 1. ad parlamentum cum armis contra
regem Francie 30: 61,22. i. ad prelium citra
Renum 30: 61, 25.
— antecustodia

irrevocabilis: irrevocabiliter ordinare et precise
32: 65,22.

irritus: in irritum revocare *57: 99, 38.

irrogare: iniuriam i. *34: 66, 27. 35: 68, 18.

iter ad partes imperii 35: 68, 7.
— procinctus

iubere: in der Corroboratio 2: 2,32, 3: 7,35. 7:
21,37. 11: 29,11.12. 13: 33,2. 14: 34,9. 15:
35,28. 17: 41,2. 38: 75,32. 44: 83,17. 46:
85,32. 47: 86,37. 51: 92,22. 56: 98, 34. statu-
entesi. 7: 21,28,

iucunditas: spirituali iucunditate letari ac exultare
in domino 58: 102, 6.

iudex 9: 24,31.33. 25,1.2.4. 54: 96,24. *64:
108, 3. i. (ecclesiasticus et secularis) delega-
tus vel subdelegatus A 6: 129,28, 130, 10. do-

invictissimus 4:

211

minus i., cancellarius Pisani comunis 9: 25, 6.
i. comunis Massilie 10: 27, 2. i. maior comu-
nis Massilie 2: 2,29. 3: 7,29. 10: 27,2. curie
(Kg. Alfons’) i. *62: 106, 19. *63: 107, 9. iudi-
ces regie magestatis curie A 6: 129, 25.
— offensa

iudicare 38: 74,2. de iudicio sanguinis nichil i.
nec i. aliquem vicinum civitatis Hyspalensis
38: 74,1. iinter Ianuenses non vicinos 38:
74, 10.

iudicium firmum et stabile 38: 74, 11. compro-
missum vel i. vel compositio 6: 16, 16. in or-
dinario iudicio vel extraordinario agere 42:
80, 16. i. dare 38: 74,11. se gravatum sentire
ex iudicio consulum lanuensium 38: 74, 7, 16.
de iudicio sanguinis nichil iudicare 38: 74, 1.
remittere ad 1. consulum 38: 74, 15.

iugata 51: 91, 19. i. quatuor boum 51: 91, 20.

iunctus — manus

iuramentum 10: 26, 31. 16: 39, 31. nobis facere fi-
delitatis debite iuramenta 49: 89, 4. iuramento
firmare 2: 2, 17. tam calumpnie quam cuiusli-
bet generis i. prestare A 6: 130, 3.
— anima, repetitio

iurare 3: 7,12. 6: 18,4. 8: 23, 16. dare et i. 3:
4,37. successive i. facere et promittere 6:
16,5. i. in animabus (animam, regis, in pre-
sentia nunciorum seu procuratorum seu syn-
dicorum et comunis Massilie) 2: 2,26. 3: 7, 5.
8:23,13. 11: 28, 26. i. in animam nostram 44:
83, 8. in anima regis sua presentia et manda-
to corporaliter i. 6: 17,23, (in anima nostra,
et mandato nostro, in animabus hominum
civitatum Massilie, Pise, de mandato nostro
speciali) i. sacrosanctis dei ewangeliis corpo-
raliter manu tactis 11: 29,7.8. 13: 33,1. 14:
34,8.15: 35,25.36,21. 16: 39, 29. 1. ad sancta
dei evangelia (corporaliter tacta) 3: 7,8.11.
4: 10, 18. fidelitatem corporaliter i. 52: 93, 30.
domino regi precise, sine (de)teriore, ad ei-
usdem domini regis voluntatem libere i. 52:
94, 12. sacramentum fidelitatis facere et 1. 5:
13, 26. in sacramento (populi, annuatim) i. 6:
18, 1.
— nomen

iurisdictio 6: 16, 23. plena et libera i. et adminis-
tratio 22: 47,24, districtum et iurisdictionem
civitatis et hominum Massilie conservare et
augere 14: 33,28. esse sub iurisdictione sive
mera sive mixta 7: 21, 5. civitatem et homines
Massilie, franquesias et libertates et distric-
tum et iurisdictionem manutenere et defende-
re et augere contra omnes homines 15: 35, 13.
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salvare suo posse omnia iura et iurisdictiones
et honores domini regis 52: 94, 6.
— rebellis

iurisperitia: in experientia rerum et i. ceteros ex-

cellere 27: 55, 10.

iurisperitus 3: 7,20.22. 10: 26,10. 11: 28,38

ius

29, 1.6.7. 12 30,35 13: 32,90: 33.1: 14:
33,23, 34,7. 15: 35,11.26. 16: 37,20.25.
38,29. 17: 40,29. 41,5. 18: 42, 1. dominus 1.
18: 42, 3.

22:47,15.30: 62, 1. 51: 91,27. *57: 99, 38. 65:
109, 22. i. imperiale 27: 55, 11. iura nostra 8:
23,4. omnia bona et iura comunis et homi-
num Massilie 3: 6, 3. iura (et possessio) impe-
rii *57: 99,28.37. salvo semper iure utrimque
30: 62,9. salvo iure comunis Pisarum 6:
18,23. i. et consuetudo 31: 64,3. salvis iuri-
bus et conventionibus 12: 31, 27. salvo iure et
dominio (in omnibus et per omnia) 1: 1,20.
2: 2,23. 3: 5,12. honores et iura 5: 12,21. 6:
15, 26. agere et respondere, defendere et trac-
tare iura nostra imperii 42: 80, 15. ampliare
comitatum Pisanum et honores et iura eius
6: 17,5. omni iuri, si quod sibi competebat in
imperio, per litteras suas cessit *66: 111,5.
comittere pleno iure 22: 47,25. de iure com-
petere 3: 6, 2. iura imperii consequi 13: 32,29,
imperium et iura ipsius consequi, manute-
nere et fideliter gubernare 12: 31,31. i. vest-
rum (Kg. Alfons’), quod in Romano imperio
habere noscimini, vobis conservare illesum
et super eo vobis cum gratia et favore redde-
re *64: 108, 14. proprietatem et iura imperii
nobis integre conservare 22: 47,32. adversus
omnem hominem defendere et manutenere in
iure vestro conservando et obtinendo, quod
habetis et habere debetis 14: 34,2. 1. in im-
perio tibi debitum *57: 99,27. ius et factum
imperii Romanorum nullo tempore vite nostre
deserere 26: 53, 11. aliquo modo vel iure sive
ingenio, quod dici vel excogitari possit 7:
20,32. de iure eligere non posse *57: 100, 1.
i. nostrum sit apud omnes liquidum evidenter
27: 55,9. de iure (vel de consuetudine) facere
30: 61,16.41. de iure et foro esse faciendum
38: 74,33. in iure suo alicui nolle preiudici-
um generare 56: 98,32, habere iura sua 38:
73,19, i. in imperio Romano habere asserere
*66: 111,8. i. ipsum, quod habemus in impe-
rio 49: 89,4. (omnia) iura, que rex habet (et
debet habere) 51: 91,11.16. habere integre
et pacifice iura 6: 17, 41. de iure plene infor-
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mari *66: 111,9. iure investire et infeudare
30: 61,38. iura imperii manutenere et con-
servare 52: 94,8. manutenere et defendere
iura, honores et libertates 16: 39,22. de iure
et ex nostra munificentia pertinere 7: 20, 11.
unde iura prodeunt 22: 47, 3. iura et honores
imperii prosequi et conservare *57: 99,25, i.
recipere a comunitate (Massilie) 3: 6, 12. re-
cipere iura nostra 38: 73, 21. iuri, quod in im-
perio se habere dicebat, renunciavit omnino
*66: 110,37. renuntiavit, si quod i. haberet
in imperio *66: 110,41. omni iuri, si quod
sibi competebat in imperio, cum litteris suis
et instrumentis authenticis renuntiavit *66:
111, 10. sicut i. et ratio et forus terre nostre
requirunt 38: 75,5 homines civitatis Pisane
(Massilie) et eorum res et bona et iura sal-
vare, (iuvare,) defendere et manutenere cum
armis (et sine armis, qualitercumque poter-
unt) 16: 38,2.32. salvare suo posse omnia
iura et iurisdictiones et honores domini regis
52: 94, 6. (iura) solvere 38: 73,29. 75,12.17.
solvere nobis (vel successoribus nostris) iura
nostra 38: 73,17. 75,11. credere, imperium
Romanum et iura eiusdem imperii ad nos pre
aliis spectare 13: 32, 30. omnia et singula iura
ad culmen imperiale spectantia 22: 47, 12.

— castrum, ecclesia, iustitia, negotium, recu-
peratio, servitium, solutio, usurpatio, zelator

iussio: rebelles ad nostram adducere iussionem

22: 47, 10.

iussus: mandatum et i. regis et rogatus syndico-

rum Massilie 12: 32,4, 17: 41, 7.

iustitia 27: 55,1. i. iusta 38: 74,27. sola i. 65:

109, 20. secundum formam et iustitiam con-
suetam *57: 99,33. concedere iustitiam 51:
92, 7. iustitiam nobis denegare sic lucidam,
sic apertam sicque in omnibus manifestam
65: 109,17. pacem, veritatem et misericor-
diam et iustitiam diligere 4: 9,22. facere
iustitiam (nostram, tam in persona quam
in bonis, in rebus malefactorum, in reo) 38:
74,8.27.32.36.41. 75,4. 51: 92, 7. civitates in
plena i. fovere 49: 89,6. i. gubernare et con-
servare 12: 31, 16. manutenere 1. 5: 12,17.
iustitiam, pacem, libertatem et bonum statum
nostris fidelibus ministrare 22: 47.9. solam
iustitiam postulare 65: 109,9. fas et iustitiam
reddere 65: 109, 13. iustitiam ad propria, unde
iura prodeunt, revocare 22: 47, 3. nostram ius-
titiam suffocare 65: 109, 12.

— complementum, deus, fons, plenitudo
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iustus: ad domum ducatus Sueuie iuste et digne
pertinere 4: 9,27. ad nos iuste pertinere 22:
47,31, iustum postulare 65: 109, 9.
— impedimentum, iustitia

iuvamen: dare auxilium et i. 52: 94, 6. operam et
studium et i. dare iuxta suum posse 5: 13,5.
prestare auxilium, consilium et i. 7: 21, 20.

iuvare 6: 17,31. 52: 94, 16. invicem se 1. 6: 17, 15.
i. et confortare 26: 53,15. i. et valere 15:
36,9. 1. castra 6: 17,31, i. de decem galeis
bene armatis et bene formatis de hominibus
et armis ac aliis necessariis in servitio vestro
15: 36, 11. i. cum toto posse nostro 29: 58, 23.
pro posse suo et totis viribus in mari et in ter-
ra et ubique salvare, i., defendere et manute-
nere 16: 38,4.34. i. regem guerram publicam
faciendo et faciendo exercitum 6: 17,27. i.
regem per mare et per terram 3: 5,8. i. et va-
lentiam prestare 15: 36, 9. nos vel nostrum vi-
carium vel nostros nuntios i. fideliter contra
omnes homines huius mundi, excepta persona
regis Nauarre 31: 63, 37.

labilis — memoria

labor: voluntarios labores appetere 22: 47, 2.

laetanter et benigne 54: 96, 25.

laetari ac exultare in domino 58: 102, 6.

laicus 58: 103,5. A 6: 129, 30.
— frater, novicius

lanarius 9: 24, 33,

largifluus — excellentia, voluntas

largiri: in feodum et nomine feodi dare, concede-
re et 1. 5: 12,28. (ex nostra gratia et largitate)
dare, (et) concedere, (et) tradere et 1. 7: 20, 16.
21, 1. 7. de nostra munificentia 1. 22: 47, 32.

largitas 7: 20, 13. de nostri muneris largitate con-
cedere 19: 43,8. de regie maiestatis nostre
consueti largitate muneris (muniminis) con-
firmare 20: 44,25, 21: 45,29. ex nostra gratia
et largitate in perpetuum dare, concedere, tra-
dere et largiri 7: 20, 15.
— beneficium

largitio: datio, concessio et |. 7: 21, 26. 32. benefi-
ciorum largitionibus prosequi 31: 63, 26.

latere 43: 81, 28.

lator (latores) presentium 27: 55,24. 32: 65,19.
36: 69,27. 41: 79,6. 48: 88,2. 49: 89,8. 54:
96, 39.

latus: clericus noster de nostro latere 8: 22,34
circa l. nostrum morari 54: 97, 3.
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laudabilis — senator

laudare 12: 31,35. (conventiones, pactiones)
1., confirmare et ratificare 3: 7,5. 11: 28,25.
29,3.

laus: ad laudem omnipotentis 22: 47,3. divi-
no culmini laudem procurare 54: 96,32. in
laudem et gloriam maximam reputare 65:
109, 24.

laudum 16: 38, 26. 39, 14.

lectio: ex publici instrumenti clarere lectione 9:
24, 6.

lectura instrumenti 11: 28, 32. 33,

legatus: noster generalis et liber 1. in tota Ale-
mannia 8: 22,35 . pape in Yspania 11:
29,17. 12: 32,2. 17: 41, 4. apostolice sedis .
46: 85,25. A 9: 132,22, A 10: 133,28. A 11:
134,21. A 12: 135,19. legatos legere *23:
48, 30.

legere: instrumentum, quod legimus et legi feci-
mus 11: 28, 33, 34, legatos 1. *23: 48, 30.

legitimo — figliuolo, moglie

legitimus, legittimus: ydoneus et (atque) 1. atque
(et) sufficiens 44: 83,2. 45: 84,19, verus et
1. 29: 58,18. 31: 64,2. A 6: 130,5. legittime
celebrare 27: 54,33. legitime procurare 29:
59,3,
— causa, dominus, electio, excusatio, filius,
imperator, persona, procurator, rex, vassallus,
vir

leo — sculptura

libens: fidelitatis homagium nobis facere liberali-
ter et libenter 29: 59, 4.

liber: generalis et 1. 8: 22,35 10: 26,33. *57:
99,3. I. et immunis 14: 34,5. 1. et plenarius
22: 47,27. plenus et (atque) . (et generalis) 2:
2,13.8: 23,11.9: 24,22, 22: 47,24, 44: 83, 12.
47: 86,31. 58: 102, 30. 1. et quietus 38: 75, 19.
libere et secure exire 3: 5,17. libere facere
(et firmare) 6: 16,15. 36: 69,25. libere iurare
52: 94, 12. liberius in posteros propagare 58:
101, 20. absolutus esse et I. remanere a fide-
litate et homagio nobis facto 25: 51, 15. libere
renuntiare *66: 111, 11. tractare et tractari fa-
cere libere 6: 16,21. honeste et libere tracta-
re 7: 21, 19. libere venire 7: 20, 23. liberi 43:
82,8.
— administratio, auctoritas, bailia, exactio,
facultas, iurisdictio, mandatum, missaticus,
portus, potestas, voluntas

liber: in der Bedeutung Buch: super libro sacro,
tactis sanctis evangeliis, fidelitatem corpora-
liter iurare 52: 93,29. in der Bedeutung Ur-
kunde: in libro contineri 58: 102, 4. 15. librum
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constitutionum sigillo pendente abbatis Cis-
terciensis sigillare 58: 102, 19.

liberalis: liberaliter assignare 31: 63, 29. liberali-
ter concedere 6: 16,29. fidelitatis homagium
nobis facere liberaliter et libenter 29: 59, 4.

liberare: (captos) discambiare et 1. de posse Ianue
(Tanuensium) 16: 38, 20. 39, 10.

libertas: omnimoda 1. 27: 55,2. franquesias et
libertates civitatis et hominum Massilie con-
servare et augere 14: 33,27. dare, concedere
et confirmare franquesiam et libertatem per-
petuo 3: 6, 33. in perpetuum dare, concedere,
tradere et largiri immunitatem et libertatem
et franchisiam 7: 20,20. manutenere et de-
fendere iura, honores et libertates 16: 39, 22.
civitatem et homines Massilie, franquesias et
libertates et districtum et iurisdictionem ma-
nutenere et defendere et augere contra omnes
homines 15: 35, 13. iustitiam, pacem, liberta-
tem et bonum statum nostris fidelibus minis-
trare 22: 47,9. recuperare libertates, (res) et
franquesias 3: 6, 42. 16: 39, 19.

libra: mille libras auri optimi componere 7:
21,34, decem milia librarum (Turonensium)
solvere (promittere, petere et recipere) 26:
52,31.53,1.9.47: 86,28.32. A 15: 137, 26.

licentia ac potestas 3: 4,27. data 1. et potestas 3:
4,24.5:13,23. 10: 26, 21. sine 1. vel voluntate
expressa et accessione vestra 15: 36, 1. conce-
dere meram et plenam licentiam deferendi ca-
pas de sirico in processionibus et in choro ad
missas horasque ceteras in festis solemnibus
universis ac etiam in omnibus festivitatibus
58: 103, 10.

licere 6: 18,22. 19: 43,3. 38: 74, 16. licet am Be-
ginn der Arenga 20: 44,9. 21: 45, 18.

ligius — homagium, homo

lignum 7: 20, 30. alia ligna et naves et galeas con-
cedere regi 6: 18, 18.

linea: descendere recta 1. 4: 9, 28.

liquidus — ius

littera, litera: littere 3: 6,41. 58: 103,18. *59:
104, 11. littere blande immo fallaces 27:
55,15, littere de credentia A 7: 131,2. (clau-
se et) patentes littere (l. patens) 26: 52,32.
36: 69,21. 58: 103, 20. presentes littere (pre-
sens 1.) 58: 101,22, 103, 14. regie littere *61:
105, 30. celsitudinis littere *59: 104, 9. littere
et conditiones (et conventiones) 25: 51, 17. 20.
privilegia et littere *70: 114, 10. presentibus
litteris (presenti littere) sigillum nostrum ap-
ponere 25: 51,21. 45; 84,25. 58: 103, 20. per
litteras cedere *66: 111,5. patentes litteras
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nostri sigilli munimine communire 46: 85, 32.
conficere litteras 20: 44, 24. in litteris (pleni-
us) contineri 20: 44,24. 21: 45,28. 25: 51,5.
data 1. 29: 59,11. literas (fidelitati vestre,
nobis) destinare 27: 55,29. *34: 66,25. 35:
68,17. sigilli proprii munimine consignatas
patentes litteras destinare *67: 111, 31. litteras
quampluribus magnatibus Alemannie nec non
et comitibus Italie destinare *68: 112, 20. *69:
113, 14. frequenter per nuntios et litteras vos
ut fideles precipuos exortari 27: 55,18. om-
nes (universi) presentem litteram (presentes
litteras) inspecturi in der Publicatio 1: 1, l6.
42: 80,6. 44: 82,25. 45: 84, 12. 46: 85, 14. 58:
101, 14. 102,24, in litteris se regem Roma-
norum intitulare *68: 112,16. *69: 113, 13.
littere intitulate et impresse *68: 112, 18. lit-
teras mittere *63: 107, 8. speciales litteras et
nuntios mittere *33: 66, 16. mittere nuntios
et litteras et ambaxiatores publice vel priva-
tim 6: 17, 33. consolationis amicabilis litteras
sigillo novo munire 27: 55,29, (servitia) per
literas offerre 35: 68, 2. universi, ad quos pre-
sentes littere pervenerint in der Publicatio
21: 45,17, regie serenitatis litteras presenta-
re *61: 105, 19. recipere litteras *63: 107, 8.
magnificentie litteras gratanter recipere
*62: 106, 17. serenitatis litteras recipere *64:
108, 2. a serenitate nostra nuntios et litteras
recipere 27: 54, 30. receptis litteris a summo
pontifice et cardinalibus necnon principibus,
marchionibus, ducibus, comitibus Alemanie
et ab universis civitatibus Ytalie 32: 65, 19.
recipere duo paria litterarum patentium 58:
101, 15. cum litteris et instrumentis authen-
ticis libere renuntiare *66: 111, 10. presen-
tem litteram (presentes litteras) sigilli nostri
(pendentis) munimine roborare 42: 80, 19.
44: 83,17. littere sigillande tempore capituli
generalis (Cisterciensis) 58: 102,20. 103, 15.
litteras regia bulla signatas pontifici tradere
*66: 110,37, procuratorias litteras efficaces
per specialem nuntium transmittere 36: 69, 24.
— apex, par, redigere, sigillum

locus 22: 47,17.20.23. 29: 59,18. 31: 63,31. 38:
75,12, 51: 91,16.17. bonus . et vicinus cas-
tris 51: 91,21. loca competentia 51: 91,18,
congruus 1. 7: 21,13. loca maritima 7: 21, 12.
loca ultramarina 16: 39, 20. universa loca 31:
63,36. loca vicina 51: 91,14. loca (comu-
nis Pisarum) 5: 12,26. 6: 15,25. civitates et
loca 3: 7,2. 6: 17,2. suprascripto die et loco
6: 19,9. nomine et loco 3: 4,34, persona vel

liber — maltollectum

(et) 1. 7: 20,30. 29: 58, 27. contra omnem per-
sonam et locum 5: 12,21. 6: 15,30. 18,13. de
omnibus et cum omnibus et singulis personis
et locis 3: 5,7. in villis et locis a nobis ac-
quisitis a Sarracenis et in posterum acquiren-
dis 38: 75, 34. assignare locum et tempus 31:
64, 8. suo loco et tempore 3: 6,39. loca adhe-
rentia nobis 15: 35,25. loca concedere 51:
92,4, defendere ab omni persona et loco 5:
12,29. dimittere (esse) loco nostri 38: 73, 36.
74,15. 75,4. locum habere inter duo castra
nostra situm, qui est nobis et regnis nostris
multum expediens et necessarius 36: 69, 13.
petere et recipere loco et nomine nostro et
inffantis Fferrandi 47: 86,27. loca (comunis
Pisarum) in feodum recipere 5: 13,26. loca
imperii, que per vos immediate nomine meo
regentur et loca, que per nos de cetero acqui-
rentur 14: 34,5.6. loca regi supposita et sub-
missa 3: 6, 36. secundum locum ubilibet tenere
58: 103, 7. locum per cambium vel alium mo-
dum ad nostrum dominium transferre ac pro-
prietatem etiam specialem 36: 69, 17. venire ad
quemcumque locum dominii nostri 38: 75, 8.
suo loco 32: 65,31. loco vestri 36: 69, 25.
— homo

loguerium marinariorum competens conferre 15:
36,19.

loqui: super multis 1. 73: 117, 26.

lucidus — iustitia

luoghi: terre e 1. di Lombardia e d’Italia dipen-
denti dall’imperio *55: 97, 26.
— giuramento

M

maestro *53: 95, 19. 20.

magis acceptare 15: 36, 12.

magister 3: 7,21. 10: 26,10. 11: 29,1. 12: 30, 35.
13: 32,20. 14: 33,23. 15: 35,11. 16: 37,20.
38,29. 17: 40,30. 18: 42,1. 26: 52,206. 42:
80,10. 46: 85,17.29. 54: 97,6. *57: 99,21.
58: 101,24. A 9: 132,27.33. 133,3.5.6. A 10:
133,24. A 11: 134,14.25. A 12: 135,10. A 14:
136, 23. dominus m. 58: 102, 27. m., quondam
archidiaconus 30: 62, 21. m. militie 58: 103, 8.
m. ordinis Calatrauencis 30: 62, 17. m. (ordi-
nis hospitalis Sancti lohannis Iehrossolimita-
ni, lerosolomitani) et conventus 51: 91,5.7.
92,17.20. m. Gundisaluus, domini regis no-
tarius, archidiaconus Toletanus 51: 92, 11. m.
de Podiobonici noster notarius 42: 80, 11. m.
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Petrus, archidiaconus Reginensis 51: 92,12,
m. militie Theotonicorum 26: 52, 30.
— procurator

magnates 3: 4, 8. m. Alemannie *68: 112, 20. *69:
113, 14.
— littera, negotium

magnificentia *62: 106, 17. *63: 107, 10.20. *64:
108, 5. se reverenter subicere nostre magnifi-
centie gloriose 19: 43, 1.
— littera

magnificus: egregius et m. *63: 107,4. m. et
potens *62: 106, 14. magnifice prosequi 27:
55,28. recipere magnifice *33: 66, 17. venire
magnifice (ac potenter) 5: 12, 15. 35: 68, 7.
— princeps, rex, vir

magnus et excelsus 5: 12,5 m. vel parvus 7:
21,30. maior et sanior pars principum Ale-
mannie 27: 54, 31.
— comitiva, ecclesia, evidentia, firmitas, glo-
ria, honor, iudex, laus, periculum, persona,
portarius, praeceptor, robur, servitium, tribu-
latio, utilitas

maiestas, magestas nostra S: 12,5 7: 20,5.
21,37. 22: 47,8. 30: 61, 18. (nostra) regia m.
8:23,18. 19: 42,31. 20: 44,25. 21: 45,29. 29:
59,21. 31: 63,25. *34: 66,28. 35: 68,19. A 6:
129,25. m. regis 10: 26, 15. vestra m. vel fi-
liorum vestrorum 5: 12,38. decere nostram
(regiam) maiestatem 27: 55,25. 32: 65,31.
ut (quam) nostram (suam) decuerit maiesta-
tem 5: 12,15. 6: 16,32. 26: 53, 11. servitium
ratione imperii secundum ius et consuetudi-
nem f. nostre regie magestati 31: 64, 4. vestre
maiestati ac filiorum vestrorum citius quam
poterit nuntiare 5: 12,42. fercula ponere an-
tea nostram regiam magestatem 19: 43,4. a
maiestate vestra in feodum recipere 5: 13,27.
maiestatem vestram et personam vestram et
filiorum vestrorum et omnium nuntiorum, qui
pro vobis fuerint, salvare et custodire in terra
et mari et ubique 5: 12, 34.
— bulla, circumspectio, curia, excellentia,
indignatio, largitas, pars, pes, promotio, sigil-
lum

malefactor 38: 74,23.27.34. 75, 5.
— bonum, res

maleficium: inferre vel dampnum vel m. terre
nostre 38: 74, 24,

malignare: malignantium impetum refrenare 22:
47,3.

malitia: remota omni m. 5: 13, 12.

maltollectum: sine aliquo maltollecto vel exac-
tione 7: 20, 27.
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malum vel iniuriam inferre 38: 74, 32. manere in servitio 6: 16, 10.
malus: diversus et pessimus 12: 31, 12. manifestare 5: 13, 5.
— captio, haeresis manifestus: artari manifeste 3: 6, 21. noscere ma-
mancare: venire a m. senza figlivoli maschi *53: nifeste 44: 82,36. perpendere manifeste 35:
95, 6. 68, 4. videre manifeste 73: 117, 26.
mancipare: carcerali custodie m. 22: 47, 27. — justitia

mandare 10: 26,37. 22: 47,16. *23: 48,29. 26: mansuetudo: erga nos mansuetudinem paternam

52,30, 27: 55,30. 54: 97,3. 58: 103, 20. dis-
tricte m. *34: 66, 26. 35: 68, 17. m. firmiter et
velle 56: 98,29. m. et velle et precipere 18:
42, 4. credentias m. 5: 13, 3.4. fidelitati vest-
re m., citare et sollicitare attente 54: 96, 36.
nobilitati tue m. 48: 88, 3. servari facere et m.
per officiales nostros 5: 12, 22. rege mandante
in der Schlussdatierung 24: 50,14. 25: 51,22.
46: 85,33, 73: 117,30. sinceritati vestre m.
27: 55, 8. nostram m. voluntatem 27: 55, 21.

mandatum 2: 2,27. 9: 24,26, 29: 59, 14. liberum

et generale m. *57: 99,22. m. (generale vel)
speciale 8: 23,12, A 9: 132,33. A 14: 136,29,
m. nostri patris (Kg. Alfons) 45: 84,15. m. ar-
chidiaconi Marrochitani 3: 7, 31. m. rectoris et
syndicorum, (clavariorum) et tocius consilii
generalis (secreti) (Massilie) 2: 2,30. 3: 7,32.
10: 27,4. m. et iussus regis et rogatus syndi-
corum Massilie 12: 32,4. 17: 41,6. (m. regis
et) rogatus et m. syndicorum (civitatis) Mas-
silie (Pisane) 11: 29,22. 16: 39,35. de man-
dato (et voluntate) regis 3: 4,21. procuratorio
nomine nostro et mandato 17: 40,22. 7: 22, 7.
auctoritas et potestas ac m. 3: 4,36. nostrum
m. bulla nostre regie maiestatis communire 8:
23,18, iuxta m. nostrum conservare et facere
22: 47,25, in procuratorio et mandato pleni-
us contineri 46: 85,25. A 11: 134,21. A 12:
135, 19. plenum atque liberum et generale m.
dare 44: 83, 12. dare et concedere plenam et li-
beram bailiam et potestatem et generale m. 9:
24,22, dare efficaciter in mandatis 36: 69, 21.
ex bailiis et potestatibus et mandatis concessis
4: 9,36. a vobis, domine rex, m. expressum
habere vestro sigillo roboratum 15: 36, 2. om-
nia mandata nostra sapienter exequi et fideli-
ter adimpiere 22: 47, 8. facere de mandato do-
mini regis 54: 97, 6. in anima regis sua presen-
tia et mandato corporaliter iurare 6: 17,22. in
anima nostra et (de) mandato nostro (speciali)
iurare sacrosanctis dei ewangeliis corporali-
ter manu tactis 11: 29,7. 14: 34,8. 15: 35, 26.
redire ad mandata regis 6: 17, 36. mandato do-
mini regis facere scribi 47: 87, 1. scribere de
mandato domini regis scriptoris 38: 76,5. m.
suscipere 47: 86,25. A 15: 137,24,

ostendere 65: 109, 6.

manus et gremium 52: 94, 14, in m. regis vel sui
vicarii vel nuntii devenire 6: 16, 16. in manu
regis facere iusticie complementum 3: 6, 11.
gubernare in manu forti 32: 65,25. investire
cum hastis et vexillis de manu nostra in manu
tua 30: 61,37. manu potenti ire 6: 17,30. m.
meas iunctas in manibus vestris mitto 30:
62,2. ad m. pervenire A 6: 130,11. cartam
manu propria roborare et confirmare 38:
75, 32. satisfacere et emendam facere in manu
(regis) vel vicarii eius vel nuntii 6: 17, 10.
(publicum) instrumentum scriptum (fac-
tum) manu (per manum publici) notarii 11:
28,17. 12::31,3..13: 32,25, 16: 37,21.:26.17:
40, 25.31. sacrosancta dei evangelia corporali-
ter manu tacta 11: 29,9, 12: 31,33, 13: 33,2
14: 34,9. 15: 35,27. 36,22. ensem (vexillum,
anulum) in manu tenere 5: 12,30. 6: 17,25. 7:
21,25. virgam in manu tenere 24: 50, 4.
— nomen

manutenentia: recipere civitatem et homines
Massilie et districtus eiusdem et res et bona
eorum sub defensione, protectione et m. nost-
ra 15: 35, 10.

manutenere 52: 94, 16. m. et augere 5: 12,16. m.
et defendere (et augere, cum armis et sine ar-
mis) 12: 31,25. 14: 34, 2. 15: 35,13. 16: 39, 21.
obtinere et m. 5: 12, 12. imperium et iura ip-
sius m. 12: 31,31. iura imperii m. et conser-
vare 52: 94, 8. m. iustitia, comodo et honore
5: 12,17. pro posse suo salvare, (et) defende-
re et m. cum armis et sine armis 16: 38, 12.
39, 2. pro posse suo et totis viribus in mari et
in terra salvare, iuvare, defendere et m. 16:
38,4.34.
— civitas, imperium, ius

marca, marcha: quingente marce 20: 44, 19. 29:
59,14.17. mille marche argenti 20: 44,17.
quatuor milia marcarum argenti ad marcam
Trecensem 25: 51,6.8. V¢ milia marcarum
argenti fini 16: 39,25. assignare pro feudo
quingentas marcas argenti annuas solvendas
29: 59,7.11. marchas assignare 31: 63,32. in
reditibus imperii mille marcas assignare 31:
64,7. mille marchas argenti liberaliter as-

malum —

signare vobis vel vestris nuntiis persolven-
das 31: 63,29. dare duo milia marcarum 29:
59, 17. 18. quingentas marchas propter salutem
propriam deputare 20: 44, 19. maior m., que
ponderat tredecim solidos et quatuor denarios
sterlingorum 29: 59, 12. mille marchas (argen-
ti) solvere vobis vel vestris nuntiis 31: 63, 31.
solvere quatuor milia marcarum argenti ad
marcam Trecensem 25: 51,6.8.
— pondus, solutio

marche: venti mila m. d’argento *53: 95,13.15.
due mila m. di plata *50: 89, 32.

marchese Guglielmo *53: 95,2.3.5.10.
97,22.

marchio 4: 9,39. 10,8. 8: 23,2. 73: 117,18.23.
marchiones Alemanie 32: 65, 20.
— honor, littera

mare 16: 38,15. 39,4. 22: 47, 14. tam ultra quam
citra m. 65: 109, 19. (tam) per m. et (quam)
per terram 3: 5,8. 6,28. 5: 13,12. 29: 58,38.
(tam in) mari et (quam in) terra 3: 6,4. 6:
15,31. 7: 20,9. exercitum per m. facere 15:
36, 10. violentiam seu rapinam tam per m.
quam per terram inferre 38: 74,29. in terra
vel in mari reperire 16: 38,11. 39, 1. reverti
Tanuam per m. 38: 75, 14. salvare et custodire
in terra et mari et ubique 5: 12, 36. in mari et
in terra et ubique salvare, iuvare, defendere et
manutenere 16: 38, 3. 33. libere venire tam per
terram quam per m. 7: 20, 23.
— extrahere, ordo, portus, rex, servitium,
transitus

marinarius 15: 36, 20.
— loguerium

marinus — terra

maritimus — aqua, locus

martiniega, martinega, martinegia 51: 91, 13. 15.

maschio — figlivolo

mater: (sancta) m. (nostra) ecclesia Romana 4:
9,24.38. 10,6. 22: 47, 4. virgo Maria m. Chris-
ti, dei viventis 4: 9, 37. virgo Maria dei m. 16:
37, 14. exaltare matrem ecclesiam 65: 109, 8.
— honor

materia: submovere dissensionis cuiusque mate-
riam *67: 111, 27.

matrimonialis: consentire matrimonialiter 46:
85,20.28. A 9: 132,29.33. A 11: 134,17.25.
A 12:135,13. A 14: 136, 26.29.
— consensus

*Dy;

matrimonium: contrahere m. 44: 83,3. 46:
85,24.29. ad m. vel sponsalia pertinere 44:
83, 6.

— verbum

merito 217

mediare: summi creatoris auxilio mediante 52:
94, 19.

medius: sine omni medio subicere 58: 101, 30.
— tempus

membrum: tamquam propria membra 58: 101, 30.
m. imperii 14: 33,27. monasterium cum
membris suis omnibus habitis et habendis 58:
101, 34. 102, 9. perdere vitam vel m. 5: 12, 39.
— salvesia

meminisse: bene m. 27: 54, 30.

memorare 10: 26, 15. 51: 92,8.17.24. 58: 102, 15.
m. in eternum 58: 103, 14.

memoria 20: 44,24, 21: 45,28, inclita m. 20:
44,14, 21: 45,25. m. indelebilis in eternum
58: 102, 18. labilis m. 3: 4, 10. veritatis m. per-
petuo (in perpetuum, in antea) conservanda
4: 10,21, 5: 13,29. 6: 18, 38. ad veritatis me-
moriam perpetuo (in antea) conservandam
scribere et signo confirmare (firmare) in der
Schreiberformel 4: 10,36.5: 14,3.6: 19,14. 7:
22, 8. evanescere a presentium aut futurorum
m. 58: 101, 21.
— testimonium

mendicare: per mendicata suffragia colorare 27:
55, 16.

mens: alta m. 54: 96, 30.
— negotium

mensis 11: 27,31. 24: 50,1.14. 25: 51,7.12.22.
44: 83,18. 45: 84,28 48: 88,8. 52: 93,22.
65: 109, 30. infra (per, ultra) tres menses 15:
35,18. 36, 12. 18. quatuor menses 6: 18, 16. 20.
— festum, galea

mercari: vivere et m. 38: 73, 8. venire ad mercan-
dum 38: 73, 8.

mercatio: mercationes sive merces 7: 20, 31. mer-
cationem deferre et non vendere 38: 73,28
pro mercatione exercenda 7: 21, 13. libere ve-
nire cum mercationibus 7: 20, 24,

mercator: (socii) mercatores Florentini A 6:
129,21. 130,2.6. m. lanuensis (non vicinus
Hyspalensi) 38: 73, 30. 74, 18. mercatores ter-
re 5: 13,15,
— anima, consul

mercatura 38: 73, 22.

mercimonium 7: 21, 20. sani et salvi et securi in
personis et avere et mercimoniis 7: 20,26.
mercimonia exercere 7: 21, 13. pro mercimo-
niis exercendis, fundacis et apothecis 7: 21, 9.
libere venire cum mercimoniis 7: 20, 24.
— tractare

merere, mereri 65: 109, 7. bene m. 7: 20, 6.

merito 36: 69, 11. 49: 88, 35. m. comendare et re-
tribuere 32: 65, 31.
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meritum 30: 61, 15. propria merita 43: 82,5. me-
rita negocii 9: 24, 20. tam progenitorum nost-
rorum quam nostris exigentibus meritis 65:
109, 8. ex predecessorum nostrorum meritis
teneri 43: 81, 32.

merus: plenus et m. 58: 103, 6. 10.
— iurisdictio, licentia, potestas

merx: merces 7: 20, 36. mercationes sive merces
7: 20, 31. persone et merces 6: 16, 21. recedere
et abire cum rebus suis et mercibus universis
3: 5, 18. merces vendere vel emere 7: 20, 32.
a Pisanis emere vel eisdem vendere merces
suas exceptus mercibus publice prohibitis 7:
20, 35. 36.
— tractare

meta 30: 61, 28.

miles 3: 4,23, 7,13.14.15.22.23.24.25. 10: 26, 5.6.
26: 52,26. 58: 101,28. *62: 106,19. *63:
107,9. *64: 108,3. 71: 115, 1. dilectus nos-
ter m. 41: 79,5. m. regis A 14: 136,25 m. et
nuntius (Kg. Alfons’) *59: 104, 11. dilectus
m., nuntius et fidelis noster 48: 88, 2. noster
familiaris m. 32: 65,19. m. et imperialis ma-
ior portarius aule nostre (patris nostri) 44:
83, 1. 45: 84, 17. milites et balistarii (balliste-
rii) 6: 16,7. 54: 96, 34. milites cum equis suis
15: 35,23, milites et fratres laici 58: 102, 1.
milites et pugnatores 3: 6, 17. nostros milites
ob nostri reverentiam honorare 73: 117,25.
nos vel nostrum vicarium vel nostros nunti-
os iuvare fideliter cum centum militibus 31:
64,2. mittere quingentos milites munitos et
preparatos vel pauciores ad succursum et au-
xilium et valentiam civitatis Massilie et co-
munis ad expensas nostras proprias 15: 35, 18.
recipere regis milites in civitate Mediolani
52: 93, 34. milites et balistarii ad annum unum
soluti 73: 117, 20. de servitio videlicet centum
militibus nolumus vos teneri 31: 64, 6.
— capitaneus, carica, comitiva, monasterium,
valentia

militia Theotonicorum 26: 52, 30. vicarius et mi-
litia nostra 54: 97, 4. vicarium nostrum, mili-
tiam et ballistarios remota causa et tarditate
qualibet transmittere 54: 96, 37.
— magister

minister: Rothomagensis ecclesie m. indignus
A 9: 132,23

ministerialis: ministeriales 8: 23, 2.

ministerium *61: 105,29, officii vestri m. 43:
82,3. angelorum ministeria hominumque dis-
pensare 43: 81, 17. absque regiminis ministe-
rio non relinquere 43: 81, 15.

WORT- UND SACHREGISTER

ministrare 5: 13, 3. iustitiam, pacem, libertatem et
bonum statum nostris fidelibus m. 22: 47, 10.

minuere: cultum divinum m. 12: 31, 12.

mirari 27: 55, 6.

mirus — dispositio

miseratio: miseratione divina episcopus (archi-
episcopus) A 6: 129,18. A 9: 132,22. A 10:
133,21. A 12: 135,5. A 14: 136, 18.

misericordia: divina m. 43: 82,6. pacem, verita-
tem et misericordiam et iustitiam diligere 4:
9,21.

missa 58: 103, 11.
— licentia

missaticus: archidiaconus Marrochitanus, nos-
ter generalis et liber m., legatus, ambaxiator,
nuncius et procurator in tota Alemannia 8:
22,35. m. ambaxiator, sindicus et procura-
tor (civitatia et) comunis Pisarum (Pisani) 4:
9,34.5:12,8.6: 15,22.7: 20,17.

misterium 2: 2,12, 3: 4,25. 7,17. 10: 26, 3.22.
— caput, septimanarius

mittere 29: 58,34, 71: 114,32, obviam m. 73:
117,24, m. ad nos ambaxatorem 38: 73,6.
ambaxatores et nuntios honorabiles m. pro
communi Paduano *23: 48, 19. in brevi con-
sulum ordinis maris mitti facere 6: 18,4. m.
clericum et scriptorem nostrum 36: 69, 26. m.
conventum 58: 102, 31. m. litteras *63: 107, 8.
speciales litteras et nuntios m. *33: 66, 16.
manus meas iunctas in manibus vestris mit-
to 30: 62,2. m. quingentos milites munitos
et preparartos vel pauciores 15: 35,18. m.
monachos 58: 103, 3. nuntios m. (annuatim)
27: 55,25. 31: 63,32. nuntios ad Romanam
curiam m. 35: 68, 11. m. nuntios et litteras et
ambaxiatores publice vel privatim 6: 17,33,
nuntios ad recipiendam pecuniam m. 47:
86,31. m. ad regem 10: 26, 11. m. in serviti-
um regis 3: 5,25. m. sigilla de credentia 18:
41,26. m. per totam terram nostram et per
totum districtum et posse nostrum 29: 58, 31.
valentiam, auxilium et succursum militum m.
ad civitatem Massilie 15: 35, 33.

mixtus — iurisdictio

moderari habenas regiminis 43: 82, 11.

modicus: non modicum redundare 36: 69, 19.

modus 3: 4,32. 8: 23,8. 30: 62,1. 38: 73,22. 44:
83,7.52: 93, 30.58: 101, 29. eo modo et forma
9: 24, 17. status et m. vivendi monasteriorum
58: 101,31. modo aliquo (nullo) contraire
20: 44,27. 21: 45,31. 51: 92, 6. aliquo modo
vel iure sive ingenio, quod dici vel excogi-
tari possit 7: 20,32. modo aliquo impedire 3:
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5,23. nullo modo inquietare nec gravare *34:
66,26. 35: 68, 17. de modo in melius procede-
re 35: 68, 15. prohibere aliquo modo vel in-
genio 7: 20,34, prosequi modis omnibus 65:
109, 22. modo debito regere 12: 31, 16. locum
per cambium vel alium modum vobis et mo-
nasterio vestro utilem ad nostrum dominium
transferre ac proprietatem etiam specialem
36: 69,17.

moglie: legitima m. *53: 95,7. dar per m. *53:
95,3,

molestare 7: 20,39. calu(m)pniare vel m. 6:
16, 39. m. vel inquietare 7: 21, 31.

monachus 58: 101,28.103,9. mittere monachos
58: 103, 3.
— monasterium

monasterium 30: 61,33.34. 36: 69,9.13. 58:
102,3.35. 103, 3. 103, 7. 9. monasteria nova 58:
102, 1. 13. m. cum membris suis omnibus habi-
tis et habendis 58: 101, 34. 102, 8. monasteria
ac persone eorum 58: 101, 32. monasterio utilis
36: 69, 17. constituere priorem in monasterio
58: 102,30. instituere monasteria monacho-
rum, tam clericorum quam militum necnon et
aliorum fratrum laicorum ad modum Calatrau-
ie 58: 101, 28. m. Cartagenie subicere (submit-
tere) monasterio et abbati Grandissilue tam-
quam propriam filiam 58: 101, 36. 102, 10. 11.
— bonum, modus, persona, prior, regalia,
status

monere: devotionem vestram m. attentius et hor-
tari 35: 68, 14. inimicos civitatis (Massilie) m.
3: 6, 9. monitus satisfacere et emendam facere
6:17,9.

moneta 38: 73,23.26. 51: 91,12, quingenti (tre-
centi) morabotini bone et antique monete 51:
91,9.11.13.

monitio et inductio A 7: 131, 13.

monstrare, mostrare: crucem m.
19,11.

montaticum 51: 91, 27.
— solutio

mora nostri adventus tam diutina 35: 68, 6. ad nos
omni m. postposita venire 36: 69, 21.

morari 6: 15,36. 18: 42, 6. circa latus nostrum m.
54:97,3.

moravotinus, morabetinus, morabitinus, mora-
botinus: centum morabetini 38: 73,25, tre-
centi morabotini 51: 91,15. quingenti (tre-
centi) morabotini bone et antique monete
51: 91,9.11.13. decem millia moravotini 25:
51, 16. decem millia moravotinorum, compu-
tatis quindecim solidis pipionum pro moravo-

in birreto 6:
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tino 24: 49, 34,35, 25: 51, 9. 10. regie parti mil-
le morabetinos in cauto persolvere 38: 75, 26.
solvere duos morabetinos et dimidium 38:
73,26. de centum morabetinis solvere quin-
que a festo sancti Iohannis in antea 38: 73, 23.

mori: vivere ac m. 65: 109, 24.

mos: more solito 3: 4,36. 10: 26, 4. m. et consue-
tudo 27: 55, 11.

motus animorum 4: 9, 31.

movere 27: 55, 13. m. (vel facere) guerram (guer-
ra mota) civitati Massilie 15: 35, 14.31.36.
36, 4.5,

multiplex: multipliciter comendatus 22: 47, 6.
— dos, seditio

multiplicatus — auxilium, intercessor

multitudo militum et pugnatorum 3: 6, 17.

multimodus — actio

multus: multa grata servitia 3: 5, 35.
— populus

mundus 31: 64, 1. totus fere m. 4: 9, 19. fideles
nostri totusque m. 32: 65,17. m. cognoscat
65: 109, 16.
— homo, status

munificentia: de nostra m. largiri 22: 47,31. de
iure et ex nostra m. pertinere 7: 20, 12.

munimen: consuetum m. 21: 45,29, in rei testimo-
nium et m. sigillum apponere 25: 51,21. sigilli
(nostri, cerei, pendentis, proprii, sigillorum,
bulle auree, plumbee) munimine communi-
re (insignire, roborare, consignare) 1: 1,23. 3:
7,36.10: 26,38. 11: 29,12. 14: 34, 10. 15: 35, 28.
17: 41,1.2. 19: 43,9, 24: 50, 12. 26: 53,18. 29:
59,24, 30: 62,12, 42: 80,19. 44: 83,17. 45:
84,26. 46: 85,32. 47: 86,37. *67: 111, 30. in tes-
timonium et m. roborare 24: 50, 12.
— largitas

munire 32: 65,28. carte sigillorum appensione
munite 51: 92,23, litteras sigillo novo m. 27:
55,29. privilegium nostri sigilli appensione
m. 56: 98, 34.

munitio 22: 47, 19.23.

munitus et preparatus 15: 35, 19.
— miles

munus: (consuetum) m. 19: 43,8, 20: 44,25, dei
m. 43: 81, 28,
— largitas

mutuus — consensus

N

nasci: natus de progenie domus ducatus Sueuie 4:
9,2s.
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natio: pugnare contra barbaras nationes 58:
101, 27.

nativitas domini 29: 59,19. 31: 63,30. 48: 88,8.
in der Anfangsdatierung 52: 93,22. n. (beate)
Marie virginis 24: 50, 1. 25: 51,7.12.
— dies, festum

natura et sanguis 22: 47, 7.
— fiducia

naufragium: compati Christianorum naufragii 65:
109, 14.

naufragus: sint sani et naufragi tam in veniendo
quam ibidem stando et deinde exeundo 7:
20, 26.

naulum galearum conferre 15: 36, 19.

navigium 7: 20,30.36. 21,20. 10: 26,29. habere
n. comunis Massilie 3: 5,29. navigia parare
et armare 3: 5,25. n. suum vendere vel aliud
emere 38: 73, 31. libere venire cum navigiis 7:
20,23.
— tractare

navis 6: 18, 5. naves et galeas concedere regi 6:
18,18.
— fractura

necessarius, necesarius 3: 6,17. 8: 23,14, 44:
83, 11. multum expediens et n. 36: 69, 16. ho-
norabilis et n. 54: 96, 35. utilis et n. 10: 26, 26.
homines et arma ac alia necessaria 15: 36, 12.
indigere victualibus et aliis necessariis 3:
6,22. nobis prestare forum de necessariis et
victualibus 30: 61, 24,
— comitiva

necesse esse 15: 35,21.

necessitas civitatis et comunis Massilie navigia
parare et armare 3: 5, 25.

nefarius: nefarii Sarraceni 58: 101, 26.

negare 38: 74,35. ducatum regiminis non n. 43:
81, 20.

negotium 27: 55,25. 43: 81,26. 44: 83,9. A 6:
130, 8. negotia nostra 42: 80,9. crucis n. 4:
10,29. 5: 13,37. 6: 19,4. 7. 21,41. excellen-
tie nostre negotia 41: 79,6. n. imperii *68:
112, 12. n. Navarre *63: 107, 8. negotia omni-
um regum et principum orbis terre 54: 96, 30.
n. et guerra Saracenorum *62: 106, 19. ne-
gocia et facta 8: 23, 6. super negotio imperii
beneplacitis acquiescere *68: 112,15. *69:
113, 12. affirmans in litteris, se a dicto impe-
rii negotio nec destitisse nec velle desistere,
sed plenis conatibus illius prosecutioni va-
care *68: 112,21. *69: 113,16. que negocia
exquisierint 8: 23, 7. nullam pacem de imperii
negotiis sine (duce Lotoringie et Brabantie)
facere 26: 53, 13. (totius) imperii (christiani)
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n. utiliter gerere 4: 10,1. 12: 31, 19. magna-
tum gesta negotia 3: 4,9. in imperii negotiis
impendere obsequia gratiora 20: 44,11. 21:
45,20. ordinare de negotiis universis monas-
terii 58: 102,32. imperii pendente negotio
sub examine Romane ecclesie A 7: 131, 10.
n. magnifice prosequi 27: 55,28. imperiale
n. tam de iure quam de facto prosequi modis
omnibus 65: 109,21. in inperii prosequendis
negotiis utilia impendere servitia atque gra-
ta 20: 44,14. 21: 45,23. vestra (Kg. Alfons’)
negotia propria reputare *64: 108, 9. n. impe-
rii nostra alta mente suscepimus 54: 96, 30.
dampna in (regis) et inperii sustinere promo-
vendis negotiis 20: 44, 21. quin inceptum per
unum n. possit per alium terminari 9: 24, 13.
n. iam susceptum 27: 55, 19.
— certitudo, cura, gestor, meritum, nomen,
permutatio, prosecutio, status

nepos: filii vel nepotes 26: 53, 4.

nimius — vacare

niti: velle et n. prorsus 65: 109, 12.

nobilis: nobiles 4: 10, 8. n. et discretus 54: 96, 22.
65: 109,2. 73: 117, 16. quidam nobiles nobis
acquirendi 26: 52,32. nobiles acquisiti et ad
fidelitatem nostram adducti 26: 53, 1. nobiles
comorantes inter Renum et Mosam 30: 61, 28.
honorare nobiles 49: 89, 6. fidelitas nobis a
nobilibus prestanda, facienda et tenenda 26:
53,s.
— baro, civis, domicella, duellum, dux, ho-
nor, infans, persona, vir

nobilitas regis 12: 31, 6. nobilitati tue mandare
48: 88, 3.

nocere in personis et rebus 29: 58, 40.

nolle 7: 20, 38. 27: 55,27. 31: 64, 5.6.

nomen 36: 69, 14. n. christianum 12: 31, 17. nost-
rum n. (et honor) 8: 23, 5. 35: 68, 4. 49: 88, 34.
pro se et suo proprio et privato nomine 6:
15,21. nomina ancianorum 9: 24, 27. auctori-
tate et nomine abbatis et conventus 36: 69, 22.
nomine civitatis Pisane 16: 37,29. 39, 16. no-
mine civitatum (Massilie, Pisane) 16: 39, 24,
nomine (et vice) comunis (et civitatis) Mas-
silie 3: 6,37. 10: 26,27.33.34. 13: 32,21.27.
14: 34, 1. 15: 35,22.31. 36,3.20. 16: 37,24.33.
17: 40, 23.30. nomine comunis et civitatis Pi-
sane 16: 38,28 nomine comunis Massilie et
nomine universitatis hominum eiusdem civi-
tatis 14: 33,24. nomine (et loco) comunis et
universitatis Massilie (et omnium et singul-
orum hominum Massilie, et eius districtus)
3: 4,26.29.34. 5,40. 6,24. nomine comunis
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et universitatis hominum civitatis Pisane 16:
37, 34. nomina consiliariorum (et qui iuraver-
unt) 3: 7,12. 9: 24,29. in dei nomine in der
Invocatio 29: 58,15. 31: 63,24. in nomine
eterni dei amen in der Invocatio 9: 24,6. 26:
52,23. 30: 61,11. in nomine domini (amen)
in der Invocatio 2: 2,8. 3: 4,6. 10: 26,1. 11:
27,29. 12: 30,31. 13: 32,18. 17: 40,17. 18:
41,24. nomine ducis Lotoringie et Brabantie
26: 53,2.6. lesu Christi nomine amen in der
Invocatio 24: 49,29, totius imperii christiani
nomine 12: 31, 19. nomine imperii et civitatis
eiusdem Massilie 12: 31,30. (Romanorum)
imperii nomine et totius populi de imperio 4:
10, 1. nomine nostro (ac vice) 8: 23,15. 44:
82,36. 83,9. 45: 84,19. nomine partis (ex-
trinsece, et universitatis) Mediolani 52: 93,
28. 94, 11. 14. in nomine patris et filii et spi-
ritus sancti amen in der Invocatio 4: 9, 16. 5:
12,1. 6: 15,18. 16: 37, 12. procuratorio no-
mine 3: 4,16.39. 5,37. 6,23. 11: 28,7. A 9:
132,34.35. A 14: 136, 29. 30. procuratorio no-
mine nostro et mandato 17: 40, 21. nomine re-
gis 3: 4,21. sindicatus nomine 4: 9,35, 10, 12.
5. 12,9.32. 13,18.28. 6: 15,23. 17,26. 18, 32.
(testium) nomina 7: 21, 38. in nomine sancte
et divine trinitatis 52: 93, 29. in nomine sancte
et individue trinitatis amen in der Invocatio
7: 20,1. nomine (totius) universitatis homi-
num et comunis (et universitatis) Massilie (et
omnium et singulorum hominum Massilie)
10: 26,9.22. 14: 34, 4. 15: 35, 12. 16. nomine et
(ac) vice (comunis et universitatis hominum
civitatis Massilie) 10: 26,16. 12: 31,17. 46:
85,21.23.30. electionem nomine imperii ac-
ceptare, ratificare et approbare 12: 31, 23. no-
mine nostro agere 42: 80, 18. qui Massilienses
nomine censerentur 16: 39, 1. qui Pisanorum
nomine censentur (et, in antea, censebuntur)
7: 20,19.22. 21,2.8. nomine feodi (feudi, et
pro investitura et nomine investiture) dare
(concedere et largiri) 5: 12,28. 24: 49,35, 30:
61,29.36.37. nomina inferius describere 9:
24,9, illius, in cuius manu sunt negotia om-
nium regum et principum orbis terre, nomine
invocato 54: 96, 31. nomine comunis Massilie
turare 12: 31,32, petere pro nobis et pro no-
mine nostro 42: 80, 13. petere et recipere loco
et nomine nostro et inffantis Fferrandi 47:
86,27. promittere nomine comunis Massilie
15: 36,8. recipere obligationem a nobis pro-
curatorio nomine 26: 52, 28. loca imperii im-
mediate nomine meo regere 14: 34, 6. nomine